ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA POLICIA CIVIL-CSPC

PORTARIA “P” CSPC/SEJUSP/MS Nº 27/2024, DE 04 DE JUNHO DE 2024

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL - CSPC, no

uso de suas atribuições legais e regulamentares;

CONSIDERANDO o contido no Processo nº 31.111.049-2024;

CONSIDERANDO a PORTARIA “P” CSPC/SEJUSP Nº 13, publicada no Diário

Oficial Eletrônico do Estado nº 11.482, de 06 de maio de 2024, que designou Comissão Ordinária para

estudo e análise da viabilidade dos ajustes técnicos com o intuito de alteração legislativa do Decreto

12.218/2006 a fim de realocação de unidades policiais no organograma da instituição;

CONSIDERANDO a nova composição do Conselho Superior da Polícia Civil para

o biênio 2024/2026;

RESOLVE:

DESIGNAR o Exmo. THIAGO JOSÉ PASSOS DA SILVA, Delegado de Polícia Classe

Especial, matrícula nº XX6850XX, para compor a Comissão Especial que trata a PORTARIA “P”

CSPC/SEJUSP Nº 13, como Presidente, em substituição ao Exmo. Rogerio Fernando Makert Faria.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Campo Grande 04 de junho de 2024.

LUPÉRSIO DEGERONE LÚCIO

Delegado de Polícia

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/MS